Diário Oficial Eletrônico  n. 11.067 3 de fevereiro de 2023 Página 69

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO III AO EDITAL n. 16/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2022

RESULTADO DEFINITIVO RELATIVOS À ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLA-
RARAM ÍNDIOS

INSCRICAO NOME RESULTADO

982572 YAN DE ALMEIDA CACERES FAVORÁVEL

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 005/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;
Considerando o que dispõe o EDITAL n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021;
Considerando o que dispõe o Art. 54-E, IV, da Lei Complementar n. 114 de 19 de dezembro de 2005, acrescentado pela

Lei Complementar n. 229, de 10 de novembro de 2016;
Considerando o disposto no Capitulo IX, nos artigos 27 e 28 do Manual do Acadêmico;
Considerando a deliberação da Comissão de Avaliação de Aptidão e Conduta, instituída pela PORTARIA “P” ACADEPOL/

DGPC/MS N. 001/2022, de 23 de março de 2022;
Considerando cumprimento de Decisão Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança Cível – N. 1408015-

94.2022.8.12.0000 – TJMS;

Considerando a orientação PGE/MS/PP/N. 31/2023, de 27 de janeiro de 2023;

Torna público a APTIDÃO do candidato GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO, inscrição n. 687066, na AVALIAÇÃO
DE APTIDÃO E CONDUTA PARA O SERVIÇO POLICIAL CIVIL, dos alunos do 75º CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL DA 10ª TURMA
DE PERITO CRIMINAL, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 21 de
março de 2022 a 04 de junho de 2022.

Campo Grande/MS, 2 de fevereiro de 2023.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 006/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VIII, e o EDITAL
n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, de 25 de outubro de 2021;

Considerando cumprimento de Decisão Judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança Cível – N. 1408015-
94.2022.8.12.0000 – TJMS, e orientação PGE/MS/PP/N. 31/2023, de 27 de janeiro de 2023;

Torna público a APROVAÇÃO do candidato GUSTAVO DE SOUZA POLILLO PINTO, inscrição n. 687066, na Fase V:
CURSO DE FORMAÇÃO POLICIAL, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021,
PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMI-
NAL, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, obtendo a nota 97,46866 de MÉDIA FINAL, no Curso reali-
zado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no período de 21 de março de 2022 a 04 de junho
de 2022.

Campo Grande/MS, 2 de fevereiro de 2023.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil